
Uchwała Nr XLVIII/413/2014
Rady Gminy Darłowo

z dnia 21 maja 2014 roku

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) Rada
Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§1.

1. Nie uwzględnia się wniesionego w dniu 16 kwietnia 2014 roku przez Pana Grzegorza
Dudar wezwania do usunięcia naruszenia prawa zawartego w uchwale Nr XXXIX/3 28/2013
Rady Gminy Darłowo z dnia 29 października 2013 roku w sprawie ustalenia stawek opłaty
uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo do przekazania niniejszej uchwały
wraz z uzasadnieniem Panu Grzegorzowi Dudar.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/413/2014
Rady Gminy Darłowo
z dnia 21 maja 2014 roku
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa:

W dniu 16 kwietnia 2014 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Darłowo wezwanie Pana
Grzegorza Dudara do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXXIX/328/2013 Rady
Gminy Darłowo z dnia 29 października 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty
uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie gminy Darłowo.
Powyższej uchwale wzywający zarzucił naruszenie prawa materialnego, a w szczególności
art. 17 ust. la, art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 ze zm.) oraz naruszenie przepisów ordynacji
podatkowej - art. 21 § 1 pkt 1. Naruszenie polega w ocenie Pana Grzegorza Dudara na
niewłaściwym określeniu w § 2 uchwały terminu zapłaty opłaty uzdrowiskowej poprzez
ustalenie jej pobierania z góry, na niewłaściwym określeniu inkasentów bez podania cech
charakterystycznych indywidualizujących ich, na zobowiązaniu inkasentów do obliczania
opłaty uzdrowiskowej oraz na ograniczeniu uiszczania opłaty uzdrowiskowej w inny sposób
niż do rąk inkasentów. W związku z powyższym wzywający zakwestionował, jako rażąco
naruszające prawo przepisy § 2, § 3 i § 4 ww. uchwały.

Powyższe zarzuty w ocenie Rady Gminy Darłowo są bezzasadne, gdyż
kwestionowana uchwała jest zgodna z prawem. Była ona badana przez organ nadzoru, który
nie dopatrzył się w jej postanowieniach jakichkolwiek naruszeń prawa.

Uchwała została podjęta w ramach przysługujących Radzie Gminy kompetencji,
zgodnie ze wskazanymi w jej podstawie prawnej przepisami, w tym w szczególności art. 17
ust. la i art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Termin płatności
opłaty uzdrowiskowej w § 2 uchwały został określony na podstawie art. 19 pkt 1 ustawy jw.,
zgodnie z którym rada gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz
terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie. Pobór opłaty w drodze
inkasa oraz inkasenci zostali ustaleni na podstawie art. 19 pkt 2 ustawy zgodnie, z którym
rada gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Inkasentów opłaty uzdrowiskowej
określono w uchwale w sposób na tyle precyzyjny, że nie ma wątpliwości o jakie podmioty
chodzi. Taki sposób określania inkasentów jest nie tylko zgodny z prawem bowiem
indywidualizuje w sposób oczywisty podmioty, na które został nałożony obowiązek w tym
zakresie, ale również powszechnie przyjęty w odniesieniu do opłat miejscowych
i uzdrowiskowych ze względu na szczególny charakter tych opłat. Kwestionowana uchwała
nakładając w § 4 na inkasentów określone obowiązki nie ograniczyła w żaden sposób
możliwości uregulowania opłaty uzdrowiskowej przez jej podatników w inny dopuszczalny
sposób (na rachunek bankowy, czy w kasie Urzędu Gminy), zawierając dyspozycję dla
inkasentów, a nie podatników. Określenie konieczności obliczania przez inkasentów
wysokości i pobierania opłaty uzdrowiskowej nastąpiło w ramach delegacji ustawowej wyżej
wskazanej, w tym w szczególności zasad ustalania i poboru opłat. Obliczenie wysokości
opłaty jest prostym zabiegiem rachunkowym poprzedzającym pobór tej opłaty w prawidłowej
wysokości, gdy jest uiszczana np. za kilka dni i kilka osób.

W związku z powyższym brak jest podstaw do uwzględnienia żądania Pana Grzegorza
Dudara zawartego w wyżej wskazanym wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa.


